
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 190 del 24/02/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROSECUZIONE RECUPERO CREDITI RELATIVI 
ALL'ASILO NIDO COMUNALE.
AREA S.R.L CIG: ZC026E97CE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le  determina del responsabile dei servizi sociali n. 1084/2019 e 363/2021  è con le 
quali  stato assunto impegno di spesa per il recupero forzoso del mancato pagamento delle rette di 
frequenza all’asilo nido degli anni a partire dal 2015; 

Considerato che la ditta AREA SRL sta provvedendo al recupero dei crediti e si rende necessario 
assumere impegno di spesa per il pagamento di quanto dovuto; 

Preso atto  che Area s.r.l.  ha aderito,  a far  data dal  1° gennaio 2023,  al  Gruppo IVA “Exacta 
Gruppo IVA” (come da comunicazione PEC del 28/12/2022) e che, in conseguenza, Area s.r.l. ha 
modificato  la  propria  partita  IVA  in  04023060041,  mantenendo  invece  il  codice  fiscale  in 
02971560046;

Considerato  che il  servizio in parola è di  tipo continuativo e che, pertanto, occorre assumere 
idonei impegni di spesa a titolo di rimborso delle spese anticipate per conto dell’Ente (es. spese 
postali) e a titolo di corrispettivi e aggio calcolato sulle effettive riscossioni nell’anno 2023;

Ritenuto congruo assumere un impegno di spesa iniziale di complessivi €  2.000,00 così suddivisi:

€ 1.500,00= corrispettivi e aggio su riscossioni 
€    500,00=    spese anticipate per conto dell’Ente

imputando gli  importi  al capitolo  110040337341  cod bil  1030215999 del Bilancio di Previsione 
2023/2025 annualità che presenta la necessaria disponibilità;

Accertata  la  regolarità  contributiva  della  suddetta  società,  come da durc allegato  al  presente 
provvedimento;

Precisato di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

Determ. n. 190 del 24/02/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del 21/12/2022, di  approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022, di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  193  del 28/12/2022, di  approvazione  del 

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
• il Decreto del Sindaco n. 81 del 29/12/2022 con cui è stato prorogato, sino al 31/03/2023, 

l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, nonché dell’Ufficio Tributi dell’Ente, al 
funzionario sottoscritto;

Visti:
• il D. Lgs 267/2000;
• il D.Lgs. 50/2016;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata;

DETERMINA

1. di impegnare a favore di Area s.r.l., con sede in via Torino n. 10/B, 12084 Mondovì (CN) – C.F. 
02971560046 - P.I.  04023060041 -  gli importi, come di seguito specificati, e relativi all’attività di 
recupero crediti  anni 2015/2019:

€ 1.500,00 corrispettivi e aggio su riscossioni 
€    500,00 spese anticipate per conto dell’Ente

2. di imputare la suddetta spesa al capitolo 110040337341  cod bil 1030215999 del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 annualità 2023 che presenta la necessaria disponibilità;

3. di aver accertato preventivante che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e successive modificazioni;

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2023;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web de Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 190 del 24/02/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 628 / 2023

Esercizio 2023

S 110040337341 / 0 646 / 2023 Prenotazione 2.000,00 prosecuzione recupero crediti

S 110040337341 / 0 646 / 2023 159 / 2023 Sub-Impegno 1.500,00 corrispettivi e aggio su riscossioni 	ASILO
NIDO  - DITTA AREA SRL SOCIETA'
UNIPERSONALE

S 110040337341 / 0 646 / 2023 160 / 2023 Sub-Impegno 500,00 spese anticipate per conto dell’Ente ASILO
NIDO - AREA SRL SOCIETA'
UNIPERSONALE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_34516522 Data richiesta 02/02/2023 Scadenza validità 02/06/2023

Denominazione/ragione sociale AREA SRL

Codice fiscale 02971560046

Sede legale VIA TORINO 10B MONDOVI' CN 12084

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 190 del 24/02/2023

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 628/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PROSECUZIONE RECUPERO CREDITI RELATIVI 
ALL'ASILO NIDO COMUNALE.
AREA S.R.L CIG: ZC026E97CE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


